
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.2

16. zasedání zastupitelstva konané dne 5. 9. 2022

Věc:
Poskytnutí finančních dotací z Programu 2022 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic 
pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární 
ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu 
Ústeckého kraje

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení přidělení dotací z Programu 2022 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro 
jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, 
ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen 
"Program") dle § 59 odst. 2 písm. a) a dle § 36 písm. d), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů.

Nárok na rozpočet:
Schválený rozpočet odboru informatiky a organizačních věcí na rok 2022.

Projednáno:

Pracovní skupina 

Členové:

Ing. Jan Schiller - hejtman
Ing. Marcel Kucr - vedoucí oddělení krizového řízení
Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí
plk. Mgr. Jarmila Palicová - vedoucí oddělení IZS a služeb HZS Ústeckého kraje

Dne: 27. 7. 2022 Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 8. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 004/50R/2022

Přílohy: 

6.2-1 Název: bod 6.2 priloha 1.pdf Přehled všech žádostí PROGRAM 
2022 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje



A) bere na vědomí

Informaci o podaných žádostech dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a přerozdělení finančních částek v 
jednotlivých tematických oblastech k celkovému vyčerpání stanoveného objemu.

B) bere na vědomí

rozhodnutí Rady Ústeckého kraje č. 004/50R/2022 ze dne 17. srpna 2022, kterým byla přidělena dotace z 
Programu dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. všem žadatelům v tematické oblasti - Podpora 
spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a 
ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb.. Dotace byla přiznána těmto subjektům:

1. Diakonie ČCE - Středisko humanitární a rozvojové spolupráce, 73635383,Podpora připravenosti
Diakonie ČCE poskytovat humanitární pomoc při mimořádné události v Ústeckém kraji Belgická 374/22, 
120 00 Praha - 58 500,- Kč.

2. Dobrovolnické centrum, z.s., 70225842, PANEL humanitárních organizací 2023, Prokopa Diviše 1605/5, 
400 01 Ústí nad Labem - 133 600,- Kč.

3. Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, 70886300, Vzdělávací a výchovné akce pro veřejnost 2022, 
nákup materiálu Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem - 90 000,- Kč.

4. Charita Ústí nad Labem, 44225512, „Za kvalitnější pomocí v našich službách i v terénu“, Štefánikova 1, 
400 01 Ústí nad Labem - 78 100,- Kč.

5. SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Louny, 64019021, Zlepšení materiálně technického vybavení v 
rámci vzdělávání a sportovní přípravy ve hře Plamen a dorostu, Mírové náměstí 129, 440 01 Louny - 62 
280,- Kč.

6. SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Ústí nad Labem, 63152801, Obnova materiálu k zajištění celoroční 
soutěžní činnosti, Dobětická 2333/10, 400 01 Ústí nad Labem - 122 900,- Kč.

7. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolní Habartice, 66102197, výbava pro školení, výcvik a činnost 
IZS - SDH Dolní Habartice, Dolní Habartice 178, 405 02 Dolní Habartice - 122 000,- Kč.

8. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Domoušice, 64023541, Zlepšení materiálnětechnického vybavení 
SDH Domoušice v rámci vzdělávání a sportovní přípravy ve hře Plamen a dorostu, Domoušice 107, 439 
68 Domoušice - 38 510,- Kč.

9. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hrobce, 62770900, Výcvik a výchova mladých hasičů a dorostu, 
Ke Hřišti 172, 411 83 Hrobce - 150 000,- Kč.

10. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hřensko, 66102162, Doplnění a obnova vybavení mladých 
hasičů SDH Hřensko 2022, Hřensko 166, 407 17 Hřensko - 150 000,- Kč.

11. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chrášťany, 75038510, Požární sport pro děti a dospělé a 
pořádání tematických akcí k náboru nových dětských členů, Chrášťany 29, 411 15 Podsedice - 150 000,- 
Kč.

12. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chuderov, 63153688, Nákup vybavení pro kroužek mladý hasič 
SDH Chuderov Chuderov 63, 400 02 Chuderov - 60 000,- Kč.

13. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Klapý, 62770969, Hasiči Klapý 2022, Klapý 228, 411 16 Klapý - 
150 000,- Kč.

14. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Labská Stráň, 66102286, Den s hasiči pro děti a dospělé, Labská 
Stráň 16, 405 02 Labská Stráň - 150 000,- Kč.

15. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Libočany, 64023800, Pořízení audiovizuální techniky pro 
vzdělávání, Libočany 103, 439 75 Libočany - 19 800,- Kč.



16. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Malé Březno, 75078082, Vybavení mládeže SDH Malé Březno, 
Malé Březno 7, 400 02 Malé Březno - 72 000,- Kč.

17. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Polepy, 22883282, Podpora a vzdělávání mladých hasičů. 
Materiálové zabezpečení kulturních, společenských a sportovních akcí, Polepy 97, 411 47 Polepy - 135 
000,- Kč.

18. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Stebno, 63153271, Nákup vybavení pro kroužek mladý hasič a 
školící činnost SDH Stebno, Stebno 22, 400 02 Trmice - 60 000,- Kč.

19. Spirála, Ústecký kraj, z. s., 68954221, Terénní krizový tým, K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem - 36 
500,- Kč.

20. Spolek přátel Aktivních Záloh, 04430832, Obnova a nákup vybavení pro organizování sportovních, 
vzdělávacích a jiných akcí zaměřených na ochranu obyvatelstva, Hrobčice 69, 417 57 Hrobčice - 148 
000,- Kč.

21. Via Europa, z.s., 26672499, Bezplatná výuka první pomoci, Důlce 3092/74, 400 01 Ústí nad Labem - 
136 000,- Kč.

22. Záchranná brigáda kynologů Ústeckého kraje, 44553978, Zásahové reflexní vesty pro psovody 
výjezdové skupiny, Alešova 1520, 431 11 Jirkov - 81 000,- Kč.

C) rozhoduje

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
poskytnutí dotace a o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 009/14Z/2022 ze dne 25. dubna 2022 na základě 
podaných žádostí s těmito žadateli (seznamy ve formátu Žadatel, IČO, Název akce / projektu, Adresa sídla 
žadatele - Dotace navrhovaná krajem):

Část A. Krajská podpora pořízení nové CAS v rámci dotačního programu MV GŘ HZS ČR - Účelové
investiční dotace pro jednotky SDH:

1. Město Chabařovice, 00556912, Cisterna a stříkačka pro JSDH Chabařovice, Husovo náměstí 183, 403 
17, Chabařovice - 1 500 000,- Kč.

2. Městys Kovářská, 00261947, Pořízení nové CAS pro Městys Kovářská, Nám. J. Švermy 64, 431 86, 
Kovářská - 1 500 000,- Kč.

3. Obec Březno, 002361823, Obec Březno - pořízení cisternové automobilové stříkačky, Radniční 97, 431 
45 Březno - 1 500 000,- Kč.

4. Obec Lenešice, 00265098, Pořízení cisternové automobilové stříkačky obce Lenešice, Knížete Václava 
521, 439 23, Lenešice - 1 500 000,- Kč.

Část B. Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce požárních zbrojnic a nákupu nového dopravního
automobilu v rámci programu MV GŘ HZS ČR - Účelové investiční dotace pro jednotky SDH:

1. Město Bílina, 00266230, Vybudování hasičské zbrojnice pro JSDH, Bílina Břežanská 50/4, 418 31 
Bílina - 500 000,- Kč.

2. Město Štětí, 00264466, Pořízení nového dopravního automobilu – Štětí, Mírové náměstí 163, 411 08 
Štětí - 350 000,- Kč.

3. Město Terezín, 00264474, Pořízení DA pro JSDHO Terezín, Nám. ČSA 179, 411 55 Terezín - 350 000,- 



Kč.

4. Město Třebenice, 00264521, Město Třebenice - požární zbrojnice, Paříkovo náměstí 1, 411 13 
Třebenice - 500 000,- Kč.

5. Obec Černčice, 00556271, Černčice - dopravní automobil s požárním přívěsem nákladním, Jiráskova 
223, 439 01 Černčice - 350 000,- Kč.

6. Obec Dolní Podluží, 00261271, Dolní Podluží – Rekonstrukce požární zbrojnice Dolní Podluží 6, 407 
55, Dolní Podluží - 500 000,- Kč.

7. Obec Hřivice, 00264971, Hřivice - Touchovice - Dopravní automobil s požárním přívěsem pro hašení, 
Hřivice 24, 439 65 Hřivice - 350 000,- Kč.

8. Obec Mikulov, 00266485, Pořízení nového dopravního automobilu pro SDH Mikulov, Tržní náměstí 27, 
419 01 Mikulov - 350 000,- Kč.

9. Obec Modlany, 00266493, Modlany – Hasičské automobily – část 1 – Dopravní automobil, Modlany 34, 
417 13 Modlany - 350 000,- Kč.

10. Obec Nové Dvory, 00264113, Obec Nové Dvory - pořízení nového dopravního automobilu, Nové 
Dvory 5, 413 01 Nové Dvory - 300 000,- Kč.

11. Obec Obora, 00556360, Pořízení nového DA pro JSDH obce Obora, Obora 117, 440 01 Obora- 350 
000,- Kč.

12. Obec Očihov, 00556378, Očihov - Dopravní automobil, Očihov 7, 439 87 Očihov - 350 000,- Kč.

Část D. Podpora obecní nebo městské policie:

1. Město Bílina, 00266230, Vybavení strážníků Městské policie Bílina 2022, Břežanská 50/4, 418 31 Bílina 
- 149 400,- Kč.

2. Město Česká Kamenice, 00261220, Pořízení služebního vozu pro městskou policii Česká Kamenice, 
Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice - 150 000,- Kč.

3. Město Jirkov, 00261904, Rekonstrukce kamerových bodů MKDS Jirkov, Náměstí Dr. E. Beneše 1, 431 
11 Jirkov - 150 000,- Kč.

4. Město Kadaň, 00261912, Nákup služebního vozidla pro Městskou policii Kadaň, Mírové náměstí 1, 432 
01 Kadaň - 150 000,- Kč.

5. Město Klášterec nad Ohří, 00261939, Projekt pořízení motorového vozidla pro potřeby Městské policie 
Klášterec nad Ohří, nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří - 150 000,- Kč.

6. Město Košťany, 00266400, Vybavení strážníků a služebny MP Košťany, Teplická 297, 417 23 Košťany - 
150 000,- Kč.

7. Město Krupka, 00266418, Nahrávání hovorů do PCO, Mariánské náměstí 22/13, 417 42 Krupka - 149 
000,- Kč.

8. Město Litvínov, 00266027, Nákup služebního vozidla pro Městskou policii Litvínov, Náměstí Míru 11, 
436 01 Litvínov - 150 000,- Kč.

9. Město Louny, 00265209, „Nákup osobních kamer určených pro strážníky městské policie včetně 
příslušenství“, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny - 84 600,- Kč.

10. Město Lovosice, 00263991, Vybavení strážníků Městské policie Lovosice osobními kamerami, Školní 



407/2, 410 30 Lovosice - 131 580,- Kč.

11. Město Osek, 00266558, Program 2022, Zahradní 246, 417 05 Osek - 150 000,- Kč.

12. Město Roudnice nad Labem, 00264334, Rekonstrukce kamerového systému ve městě Roudnice nad 
Labem, Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem - 148 000,- Kč.

13. Město Třebenice, 00264521, Vybavení pro městskou policii, Paříkovo náměstí 1, 411 13 Třebenice - 
52 200,- Kč.

14. Město Žatec, 00265781, Bezpečný strážník, Náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec - 150 000,- Kč.

15. Městys Cítoliby, 00556262, Rozšíření kamerového systému OP Cítoliby, Zeměšská 219, 439 02 
Cítoliby - 147 980,- Kč.

16. Obec Proboštov, 00266566, Pořízení vozidla obecní policie, nám. Svobody 700, 417 12 Proboštov - 
150 000,- Kč.

17. Statutární město Most, 00266094, Most - vybavení strážníků městské policie svítilnami na zbraň 2022, 
Radniční 1/2, 434 69 Most - 150 000,- Kč.

Část E. Vybavení jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí osobními ochrannými prostředky a věcnými 
prostředky požární ochrany:

1. Město Benešov nad Ploučnicí, 00261181, Vybavení jednotky osobními ochrannými prostředky k 
zásahu. náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí - 150 000,- Kč.

2. Město Bílina, 00266230, Vybavení jednotky JSDH Bílina osobními ochrannými prostředky a věcnými 
prostředky požární ochrany, Břežánská 50/4, 418 31, Bílina - 150 000,- Kč.

3. Město Česká Kamenice, 00261220, Vybavení jednotky SDH Česká Kamenice ochrannými prostředky, 
Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice - 141 120,- Kč.

4. Město Chřibská, 00261378, Vybavení jednotky Chřibská, Chřibská 197, 407 44 Chřibská - 150 000,- Kč.

5. Město Jirkov, 00261904, Obměna prostředků spojové služby, nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov - 161 
730,- Kč.

6. Město Krásná Lípa, 00261459, Podpora SDH Krásná Lípa 2022, Masarykova 246, 407 46 Krásná Lípa 
- 131 120,- Kč.

7. Město Litvínov, 00266027, Vybavení JSDH města Litvínova osobními ochrannými prostředky a věcnými 
prostředky požární ochrany, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov - 94 500,- Kč.

8. Město Osek, 00266558, Vybavení jednotky osobními nebo společnými ochrannými prostředky k 
zásahu, Zahradní 246, 417 05 Osek - 29 500,- Kč.

9. Město Roudnice nad Labem, 00264334, Pořízení vybavení pro JSDH města Roudnice nad Labem, 
Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem - 150 000,- Kč.

10. Město Třebenice, 00264521, Vybavení JSDH Třebenice radiostanicemi, Paříkovo náměstí 1, 411 13 
Třebenice - 57 960,- Kč.

11. Město Verneřice, 00261742, Vybavení JSDH Verneřice, Mírové náměstí 138, 407 25 Verneřice - 129 
310,- Kč.

12. Město Žatec, 00265781, Vybavení JSDH o prostředky pro řešení mimořádných událostí způsobených 
silným větrem, náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec - 114 740,- Kč.



13. Městys Cítoliby, 00556262, Vybavení JSDHO Cítoliby OOP a VPPO, Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby - 
136 430,- Kč.

14. Městys Panenský Týnec, 00265314, Zvýšení akceschopnosti JSDH Panenský Týnec, Panenský 
Týnec 10, 439 05 Panenský Týnec - 150 000,- Kč.

15. Obec Braňany, 00265845, Dovybavení členů zásahovými obleky, Bílinská 76, 435 22 Braňany - 100 
000,- Kč.

16. Obec Černouček, 00526428, Obec Černouček – vybavení JSDH, Černouček 50, 413 01 Černouček - 
100 000,- Kč.

17. Obec Domoušice, 00264903, Vybavení SDH Domoušice 2022, Domoušice 107, 439 68 Domoušice - 
136 130,- Kč.

18. Obec Horní Řepčice, 00832294, Doplnění a obnova technických prostředků JSDH Horní Řepčice, 
Horní Řepčice 61, 411 45 Horní Řepčice - 100 000,- Kč.

19. Obec Hrobce, 00263664, Vybavení JSDH Hrobce 2022, Ke Hřišti 14, 411 83 - 100 000,- Kč.

20. Obec Hrobčice, 00266345, Vybavení jednotky sboru dobrovolných hasičů Hrobčice, Hrobčice 41, 417 
57 Hrobčice - 89 020,- Kč.

21. Obec Chotiměř, 00556211, Pořízení nového vybavení ochrannými prostředky pro JSDH Chotiměř, 
Chotiměř 66, 410 02 Chotiměř - 150 000,- Kč.

22. Obec Klapý, 00263796, Vybavení JSDH 2022, Klapý 200, 411 16 Klapý - 150 000,- Kč.

23. Obec Koštice, 00265055, Vybavení JSDH Koštice, Koštice 26, 439 21 Koštice - 150 000,- Kč.

24. Obec Křešice, 00263851, Pořízení společných ochranných prostředků, Nádražní 84, 411 48 Křešice - 
94 680,- Kč.

25. Obec Lenešice, 00265098, Vybavení JSDHO Lenešice, Knížete Václava 521, 439 23 Lenešice - 150 
000,- Kč.

26. Obec Libědice, 00673153, Vybavení SDH Libědice, Libědice 27, 438 01 Libědice - 100 000,- Kč.

27. Obec Líšťany, 00831824, Vybavení JSDH technickými a osobními ochrannými prostředky, U Svatého 
Jána 100, 440 01 Líšťany - 199 800,- Kč.

28. Obec Malé Březno, 00556891, Technické vybavení CAS pro JSDH Malé Březno, Malé Březno 7, 400 
02 Malé Březno - 133 830,- Kč.

29. Obec Malečov, 00266884, Obec Malečov vybavení JSDH, Malečov 36, 403 27 Malečov - 100 000,- 
Kč.

30. Obec Martiněves, 00264024, Materiální vybavení JSDH, Pohořice 24, 411 19 Martiněves - 97 000,- 
Kč.

31. Obec Obrnice, 00266116, Nákup ochranných prostředků pro JSDH Obrnice, Mírová 70, 435 21 
Obrnice - 121 500,- Kč.

32. Obec Petrohrad, 00480975, Vybavení JSDH osobními ochrannými prostředky, Petrohrad 146, 439 85 
Petrohrad - 94 000,- Kč.

33. Obec Polepy, 00264202, Vybavení jednotky osobními ochrannými prostředky a věcnými prostředky 
požární ochrany, Polepy 112, 411 47 Polepy - 150 000,- Kč.



34. Obec Prackovice nad Labem, 00264229, Vybavení jednotky osobními ochrannými prostředky a 
věcnými prostředky požární ochrany, Prackovice nad Labem 54, 411 33 Prackovice nad Labem - 133 
960,- Kč.

35. Obec Stebno, 00832154, Vybavení jednotky SDH Stebno, Stebno 22, 400 02 Stebno - 100 000,- Kč.

36. Obec Světec, 00266612, Vybavení jednotky SDH Štrbice ochrannými prostředky, Zámek 1, 417 53 
Světec - 72 000,- Kč.

37. Obec Telnice, 00267074, Vybavení JSDHO Telnice, Telnice 84, 403 38 Telnice - 135 370,- Kč.

38. Obec Veliká Ves, 00262188, Pořízení vybavení pro JSDH Podlesice v roce 2022, Veliká Ves 53, 441 
01 Veliká Ves - 75 230,- Kč.

39. Obec Velká Bukovina, 00555886, Vybavení JSDHO Velká Bukovina, Velká Bukovina 178, 407 29 
Velká Bukovina - 100 000,- Kč.

40. Obec Velké Březno, 00267139, Vybavení jednotek dobrovolných hasičů (SDH) obcí osobními 
ochrannými a věcnými prostředky požární ochrany, Děčínská 211, 403 23 Velké Březno - 134 520,- Kč.

41. Obec Velké Žernoseky, 00264610, Nákup vybavení pro JSDHO Velké Žernoseky, Velké Žernoseky 63, 
412 01 Velké Žernoseky - 93 600,- Kč.

42. Obec Želenice, 00266205, Vybavení jednotky SDH Želenice, Na Návsi 27, 434 01 Želenice - 150 000,- 
Kč.

43. Obec Žitenice, 00264725, Dovybavení jednotky SDH Žitenice - Pohořany, Pohořanská 118, 411 41 
Žitenice - 100 000,- Kč.

44. Statutární město Děčín, 00261238, Vybavení novými ochrannými a technickými prostředky pro JSDH 
Děčín XXXII Boletice nad Labem, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín - 150 000,- Kč.

45. Statutární město Děčín, 00261238, Vybavení novými ochrannými a technickými prostředky pro JSDH 
Děčín XI – Horní Žleb, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín - 150 000,- Kč.

46. Statutární město Děčín, 00261238, Vybavení novými ochrannými a technickými prostředky pro JSDH 
Děčín III – Staré Město, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín - 150 000,- Kč.

47. Statutární město Děčín, 00261238, Vybavení novými ochrannými a technickými prostředky pro JSDH 
Děčín XXXI - Křešice, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín 100 000,- Kč.

48. Statutární město Ústí nad Labem - Městský obvod Neštěmice, 00081531, Zásahové obleky pro 
jednotku SDH Mojžíř, U Radnice 229, 403 31 Ústí nad Labem - 126 000,- Kč.

D) rozhoduje

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů na 
základě nízkého bodového hodnocení, respektive pozdějšího podání žádosti, o neposkytnutí dotace z 
důvodu nedostatku finančních prostředků těmto žadatelům (seznam ve formátu Žadatel, IČO, Název akce 
/ projektu, Adresa sídla žadatele - požadovaná výše dotace):

1. Statutární město Ústí nad Labem - Městský obvod Ústí nad Labem - Střekov, 00081531, Vybavení 
jednotky SDH Střekov OOPP, Národního odboje 794/15, 400 03 Ústí nad Labem - 90 000,- Kč.

2. Město Budyně nad Ohří, 00263427, Termokamera FLIR E5-XT, Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad 
Ohří - 32 000,- Kč.

3. Město Kadaň, 00261912, Hadicoví naviják závěsný na CAS 24 ATEGO , Mírové náměstí 1, 432 01 
Kadaň - 200 000,- Kč.



4. Město Klášterec nad Ohří, 00261939, Zvýšení akceschopnosti JSDH Klášterec nad Ohří pro záchranné 
a likvidační práce při živelních pohromách, nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří - 150 
000,- Kč.

5. Město Krupka, 00266418, Dovybavení JSDH Krupka-Bohosudov technickými a osobními ochrannými 
prostředky, Mariánské náměstí 32, 417 42 Krupka - 56 000,- Kč.

6. Město Rumburk, 00261602, Pořízení protichemických obleků pro JSDH Rumburk, Třída 9. května 1366, 
408 01 Rumburk - 200 000,- Kč.

7. Městys Nepomyšl, 00265284, Vybavení pro SDH Nepomyšl, Nepomyšl 102, 439 71 Nepomyšl - 89 
550,- Kč.

8. Obec Bystřany, 00266256, Vybavení jednotky Sboru dobrovolných hasičů Úpořiny obce Bystřany 
osobními ochrannými prostředky a technickými prostředky požární ochrany, Pražská 32, 417 61 Bystřany - 
134 850,- Kč.

9. Obec Hřivice, 00264971, Podpora obnovy vybavení jednotky SDH, Hřivice 24, 439 65 Hřivice - 89 000,- 
Kč.

10. Obec Chudoslavice, 00832235, Pořízení VPPO pro JSDHO Chudoslavice, Chudoslavice 13, 412 01 
Chudoslavice - 91 350,- Kč.

11. Obec Jeníkov, 00266361, Vybavení JSDH obce Jeníkov zásahovými obleky, Oldřichov 52, 417 24 
Jeníkov - 93 330,- Kč.

12. Obec Liběšice, 00263893, Obec Liběšice vybavení JSDH, Liběšice 6, 411 46 Liběšice - 100 000,- Kč.

13. Obec Měrunice, 00266477, Vybavení JSDHO Měrunice technickými prostředky, Měrunice 67, 418 04 
Měrunice - 150 000,- Kč.

14. Obec Starý Šachov, 00555894, Vybavení JSDHO Starý Šachov, Starý Šachov 80, 405 02 Starý 
Šachov - 67 160,- Kč.



Důvodová zpráva:
Program byl schválen ZUK usnesením č. 009/14Z/2022 ze dne 25. dubna 2022.

Dotační Program podporuje nákup nové techniky, výstavbu a rekonstrukce požárních zbrojnic pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí (JSDHO), podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na 
poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek integrovaného záchranného systému (IZS). 
Poskytnutá finanční podpora ze strany Ústeckého kraje na obnovu hasičské techniky JSDHO a podporu 
ostatních složek IZS výrazně pomůže při ochraně životů a majetku občanů kraje.

Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele na podporu stanoveného účelu v 
roce 2022 je 21 000 000,- Kč.

V elektronické evidenci internetové aplikace ve stanoveném termínu pro podání žádostí bylo evidováno 
celkem 122 žádostí. U 3 žádostí nebyla dokončena registrace dle podmínek programu, 1 žádost byla 
vyřazena pro nesplnění podmínek zařazení do Programu. a 1 žádost byla stornována žadatelem.

Přehled nezařazených dotací:
1. SK Vodní záchranná služba Most z.s. - Žádost je zaevidována v aplikaci, po úspěšné kontrole KU nebyla
podána, žadatel nestihl podat žádost ve stanoveném časovém limitu.
2. Obec Březno - Žádost je zaevidována v aplikaci. Po kontrole KU byly zjištěny formální nedostatky a žadatel
byl vyzván k nápravě. Žadatel nestihl zaslat žádost k opětovné kontrole ve stanoveném časovém limitu.
3. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jílové - Modrá - Žádost je zaevidována v aplikaci, po úspěšné
kontrole KU nebyla podána, žadatel nestihl podat žádost v elektronické aplikaci ve stanoveném časovém
limitu.
4. Město Košťany - Žádost je zaevidována v aplikaci. Žádost podána na rekonstrukci požární zbrojnice, ale
bez udělení dotace MV-GŘ HZS ČR, která je podmínkou. Vyřazeno pro nesplnění podmínek.

Rozdělení alokovaných finančních prostředků dle tematických oblastí:

A. „Krajská podpora pořízení nové CAS v rámci dotačního programu Ministerstva vnitra – generálního 
ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV GŘ HZS ČR“) - Dotace obcím na 
reprodukci požární techniky z Fondu zábrany škod“. Seznam část A.
Plánovaný rozpočet: 7 500 000 Kč.
Celkem podaných žádostí: 4.
Návrh na přidělení dotace: 4.
Požadovaná částka na základě žádostí: 6 000 000 Kč.
Návrh hodnotící komise: 6 000 000 Kč.
Nedočerpaná finanční částka: 1 500 000 Kč.
• návrh na převod 1 204 190 Kč do tematické oblasti C.
• návrh na převod 295 810 Kč do tematické oblasti E.
V tematické oblasti bylo plánováno přidělení dotace na pořízení nové CAS ve výši 1 500 000,- Kč pěti
žadatelům, ale státní dotaci obdrželi jen čtyři. Nedočerpanou finanční částku navrhujeme převést do jiných
tematických oblastí.

B. „Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce požárních zbrojnic a nákupu nového dopravního automobilu 
v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí MV GŘ HZS ČR“. Seznam část B.
Plánovaný rozpočet: 5 000 000 Kč.
Celkem podaných žádostí: 12.
Návrh na přidělení dotace: 12.
Požadovaná částka na základě žádostí: 4 600 000 Kč.
Návrh hodnotící komise: 4 600 000 Kč.
Nedočerpaná finanční částka: 400 000 Kč.
• návrh na převod 400 000 Kč do tematické oblasti E.
V rámci této tematické oblasti navrhujeme žadatelům o dotaci na pořízení nového dopravního automobilu
přidělení finanční částky a to 350 000,- Kč (8x) a 300 000,- Kč 1x. U výstaveb nebo rekonstrukcí požárních
zbrojnic přidělení jednotné částky - 500 000 Kč (3x). Obec Strupčice nepodala žádost o dotaci v Programu
2022, byť ji byla přidělena dotace z MV GŘ HZS a v rozpočtu této oblasti se s ní počítalo. Nedočerpanou
finanční částku navrhujeme převést do jiných tematických oblastí.

C. „Krajská podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany
obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb.“. Seznam část C.



Plánovaný rozpočet: 1 000 000 Kč.
Celkem podaných žádostí: 22.
Návrh na přidělení dotace: 22.
Požadovaná částka na základě žádostí: 2 204 190 Kč.
Návrh hodnotící komise: 2 204 190 Kč.
Chybějící finanční částka: 1 204 190 Kč převod z oblasti A.
V rámci této tematické oblasti navrhujeme přidělení dotace všem 22 žadatelům. K navýšení základní finanční
částky navrhujeme použít část nedočerpané základní finanční částky z oblasti A.

O přidělení dotací v této tematické oblasti rozhodla Rada Ústeckého kraje svým usnesením č. 004/50R/2022 
ze dne 17. srpna 2022. Dotace byla přidělena všem žadatelům v této tematické oblasti. K uspokojení všech 
žádostí je nutné převést nevyčerpané prostředky z jiných tematických oblastí.

D. „Krajská podpora obecní nebo městské policie“. Seznam příloha D.
Plánovaný rozpočet: 3 000 000 Kč.
Celkem podaných žádostí: 17.
Návrh na přidělení dotace: 17.
Požadovaná částka na základě žádostí: 2 362 760 Kč.
Návrh hodnotící komise: 2 362 760 Kč.
Nedočerpaná finanční částka: 637 240 Kč.
• návrh na převod 637 240 Kč do tematické oblasti E.
V rámci této tematické oblasti navrhujeme na základě bodového ohodnocení žádostí přidělení dotace v rámci 
výše alokovaných finančních prostředků v tematické oblasti všem žadatelům. Nedočerpanou finanční částku 
navrhujeme převést do jiných tematických oblastí.

E. „Krajská podpora vybavení jednotek Sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí osobními ochrannými 
prostředky a věcnými prostředky požární ochrany“. Seznam příloha E.
Plánovaný rozpočet: 4 500 000 Kč.
Celkem podaných žádostí: 62.
Návrh na přidělení dotace: 48.
Návrh na nepřidělení dotace: 14.
Požadovaná částka na základě žádostí: 7 396 980 Kč.
Návrh hodnotící komise: 5 833 050 Kč.
Chybějící finanční částka 1 333 050 Kč - převod z tematických oblastí A,B a D.
V rámci této tematické oblasti navrhujeme na základě bodového ohodnocení žádostí přidělení dotace v rámci 
výše alokovaných finančních prostředků v tematické oblasti 48 žadatelům. Na 14 žádostí se nedostávají 
finanční prostředky i přes navýšení základní alokované finanční částky. Při rovnosti bodů žadatelů 
rozhodovalo o přidělení dotace včasné podání žádosti, respektive datum podání žádosti na KÚ. K navýšení 
základní finanční částky navrhujeme použít část nedočerpané základní finanční částky v oblasti A,B a D.
K úplnému dočerpání finančních prostředků navrhuje předposlednímu žadateli v pořadí k přidělení dotace – 
Městu Verneřice snížit o 20.690,- Kč požadovanou neinvestiční dotaci na 129.310,- Kč.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 22. 8. 2022
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 22.8.2022

Podpis zpracovatele:  Marcela Adámková 22. 8. 2022


